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Motion om att begära utdrag ur belastningsregistret för nya hyresgäster 
hos Huge Bostäder AB 
 

Huddinge har liksom många andra kommuner på senare tid drabbats av skjutningar och andra 
oroligheter orsakade av kriminella personer. Detta är personer som de flesta av oss inte gärna vill ha 
som grannar. Vi tycker inte att kriminella personer är önskade i vår kommun över huvud taget. 

Hyresgäster som begår brott i ett bostadsområde kan skapa stor otrygghet för övriga boende. Detta 
kan exempelvis röra sig om personer som bär vapen i området, säljer narkotika på gathörnet eller i 
lekparken, eller angriper polis eller annan blåljusverksamhet genom stenkastning. Sådan brottslighet 
leder till otrygghet i området. Brottsligheten har blivit alltmer framträdande i vissa geografiska 
områden, inte minst i Huddinge, viket har gjort flera bostadsområden till otrygga platser.  

I Huddinge begärs inte belastningsregister ut för nya hyresgäster av vårt kommunala bostadsbolag, 
vilket innebär att personer som är högst olämpliga att bo i kommunen kan få ett hyreskontrakt. Det 
här riskerar att bli ett allt större problem framöver. 

Den tidigare regeringen har tillsatt en utredning för hur kriminella hyresgäster lättare ska kunna 
vräkas, den nya regeringen har beslutat om ett tilläggsdirektiv till utredningen som öppnar för att 
föreslå skärpta regler för vräkning även när det är hyresgästens barn som begått brott. 

Ny lagstiftning på området leder sannolikt till att fler kriminella hyresgäster kommer att vräkas. 
Medan Huddinge bör gå i bräschen för att nyttja nya lagar för att stärka tryggheten för de boende 
måste vi även förebygga problemet. Det ska inte vara så att kriminella från närområdena flyttar till 
Huddinge för att vi inte har verktygen för att upptäcka kriminella personer. 

För att värna Huddinge kommuns laglydiga invånare och inte minst de som är hyresgäster hos vårt 
kommunala bostadsbolag så bör vi göra allt för att de kriminella inte ska få en fristad här i 
kommunen. Ett sätt är att ställa rimliga krav på vilka som ska få hyra en bostad hos Huge Bostäder 
(fortsättningsvis kallad ”Huge”). 

Med bakgrund av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna: 

Att kommunen uppdrar till Huge att efterfråga ett utdrag ur belastningsregistret för alla nya 
hyresgäster.  

Att Huge får i uppdrag att utreda vilka brott som skall ligga till grund för ett avslag på önskan att få 
hyra bostad hos Huge. 

 

 

För Sverigedemokraterna 

Martin Nigals Felix Byström     Sven Pernils      Alexandra Ghialamas    Mats Arkhem 
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